
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 1/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 350/2022
21 de julho de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 66.000,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e
seis mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2306 MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
FONTE: 101 Fundeb 70% - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (158).....................................R$ 35.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2306 MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
FONTE: 103 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (169).....................................R$ 31.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR................................................................................R$ 66.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais),
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 2/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

12.365.0010.2306 MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
FONTE: 101 Fundeb 70% - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (163).......................................................................R$ 35.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2306 MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA
FONTE: 103 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (168).........................................R$ 25.000,00
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica (171).....R$ 6.000,00

=========
TOTAL DAANULAÇÃO..........................................................................................................R$ 66.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 3/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 351/2022
21 de julho de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 55.000,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta
e cinco mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2307 MANUTENÇÃO CRECHES
FONTE: 101 Fundeb 70% - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (173).....................................R$ 50.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2307 MANUTENÇÃO CRECHES
FONTE: 104 Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (188)......................................R$ 5.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR................................................................................R$ 55.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais),
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 4/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

12.365.0010.2307 MANUTENÇÃO CRECHES
FONTE: 101 Fundeb 70% - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (178).......................................................................R$ 50.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2307 MANUTENÇÃO CRECHES
FONTE: 104 Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (516)..........................................................................R$ 5.000,00

=========
TOTAL DAANULAÇÃO..........................................................................................................R$ 55.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 5/26

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 

 

 

REF:  EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022. 

 

 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022, que sendo a única empresa a ofertar proposta, decidiu 

classifica-lá: 

 

Nº EMPRESA VALOR  

02 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ 

LTDA. EPP., 

R$  728.910,36 

 

Comunica outrossim, que no ato de abertura a proponente renunciou ao prazo recursal. 

  

 

 

                                                               Nova Londrina, 21 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

                        Presidente da Comissão:  ELOISA GOUVEIA MARTINS   

 

 

Membros: DAYANE GOUVEIA RODRIGUES 

                                           

 

                                        SALETE FILOMENO SLAVIERO 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 6/26

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 

 

 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.  

 

 

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº.007/2022, que após a análise e verificação da documentação de 

habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: 

 

Nº EMPRESA 

01 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP 

CNPJ nº 08.898.134/0001-839  

 

Comunica outrossim, que o representante da única empresa participante, no ato da abertura, 

renunciou ao prazo para interposição de recurso da fase de habilitação. 

  

 

 

                                                               Nova Londrina, 21 de julho de 2022. 

 

 

 

 

                        Presidente da Comissão:  ELOISA GOUVEIA MARTINS   

 

 

Membros: DAYANE GOUVEIA RODRIGUES 

 

 

                                          SALETE FILOMENO SLAVIERO  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 7/26

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 247/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: GUILHERME SILVA MARÇAL 

CNPJ nº 070.328.939-02 
 
2 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022-PMNL, proveniente da Adesão à 

Ata de Registro de Preços nº 004/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 003/2022-COMAFEN 
 
3 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 

DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL, A SEREM EXECUTADOS 
NAS DEPENDÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DOS MUNICÍPIOS QUE COMPOEM O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ – COMAFEN, conforme 
especificações e condições no Termo de Referência e demais disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 
03/2022- Registro de Preços – COMAFEN. 

Para os serviços de: 
01 MOTORISTA DE CAMINHÃO 
01 OPERADOR DE TRATOR AGRíCOLA 
02 PEDREIRO 
01 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 
4 - VALOR: R$ 256.940,40 (duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e quarenta reais e quarenta centavos). 
 
5 – PRAZO:  12 (doze) meses, à partir da assinatura do contrato.  
 
6 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
Nova Londrina, 13 de julho de 2022. 

     
 

     RICARDO BERTOCHIO GIMENES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 8/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.70/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA USO INDIVIDUAL, ARMÁRIO ORGANIZADOR E
ARQUIVO DE AÇO, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO POSTO DA
BRIGADA COMUNITÁRIA DE NOVA LONDRINA-PR., homologando e adjudicando em favor das
empresas:

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA - CNPJ 81.340.960/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS
REGULÁVEIS. ESPECIFICAÇÕES: - Robustez e
resistência com o tratamento anti-ferrugem e
pintura epóxi aplicado no armário. - Pintura
texturizada. - Armazenamento de documentos e
diversos objetos - Possuir 4 prateleiras reguláveis
confeccionadas em Chapa 22 (0,75mm). -
Fechadura cilíndrica - Garantia de 1 ano contra
defeitos de fabricação. DIMENSÃO: - Largura:
1200 mm - Profundidade: 450 mm - Altura: 1970
mm (Garantia de 12 meses)

UNI 1,00 2.200,0000 2.200,00

Total: 2.200,00

LOESCH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - CNPJ 14.103.610/0001-25
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO EM AÇO COM 1 COMPARTIMENTO
PARA ALOJAMENTOS DO POSTO DE
BRIGADA COMUNITÁRIA DE NOVA
LONDRINA. - Dimensão aproximada do
compartimento: As divisões internas de cada
compartimento devem ser distribuídas como
compartimento superior com A 910mm x L
500mm x P 450mm. Com 3 prateleiras
distribuídas aproximadamente com A 249mm x L
510mm x P 460mm. - Dimensão do Armário:
L510mm x P460mm x A1870 mm (variação de
redução de 3%) acompanhando a variação do
armário sem que fiquem frestas desconformes
entre as portas e a estrutura. - Material:
Fabricado em chapa de aço zincada
(galvanizada) lisa conforme norma NBR 7008
ZC/X/D e Cristais normais – laterais/ fundo e
bandejas em chapa 0.50mm (GSG – 26), portas
e prateleiras divisórias em chapa 0.50 mm (GSG
– 26) – base estrutural e moldura (quadro frontal),
em chapa 1,25 mm (GSG- 18).6 - Estrutura:
Transpasse em “U”, fixadas por rebites “pop”

UNI 12,00 1.969,0000 23.628,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 9/26

alumínio. Estrutura com transpasse em ”U”, onde
as chapas laterais devidamente encaixadas ao
transpasse em “U“ com acabamento interno em
ângulo de 90º aumentando à resistência do
armário a torção.0 - Pintura: Eletrostática epóxi-
pó em todo o armário, externa e internamente,
proporcionando cobertura total e uniforme com
espessura de 70 a 110 micras, secada em estufa
a 280°C. A pintura deve ser homogênea na
estrutura e portas, com tinta antimicrobiana e
bactericida, evitando a adesão das partículas de
poeira e permite fácil e rápida limpeza. - Cor:
Estrutura na cor bege e as portas na cor
vermelho.5 - Ventilação: Maior fluxo de ar, com
furações estampadas na parte superior do
quadro frontal. Ventilação vertical nas portas com
furos redondos entre 5 mm e 6 mm estampado
“DEFESA CIVIL” compatível ao tamanho da
porta.6 - Portas: Devem ter um reforço rígido na
parte interna e dobra fechada em todos os
lados.7 - Fechaduras: Embutidas na estrutura da
porta com dispositivo tambor, com 2 chaves
identificadas, numeração estampada no tambor e
na chave, comprovando que cada modelo é
diferente um do outro, independente do número
de portas. Escudo confeccionado em poliestireno
de alto impacto acoplado na porta do armário,
localizado em volta ao tambor da fechadura, uma
cavidade para colocar etiqueta de identificação
em cada compartimento. - Tranca Interna:
Dispositivo de travamento triplo em 3 pontos,
superior, central e inferior, com varão maciço de
no mínimo 7,7mm de diâmetro em aço 1020
galvanizado e na parte central lingüeta reforçada
com no mínimo 3mm de espessura em forma de
“T”. - Dobradiças: internas à estrutura do armário,
mínimo 3 dobradiças em cada porta, com no
mínimo 5 conexões. As dobradiças em conjunto
com a estrutura do armário deverão ser
encaixadas de tal forma que não permita a
retirada do pino articulação pelo lado externo. Os
pinos das dobradiças não poderão ser acessados
quando o armário estiver fechado; - Prateleira:
Com dobra fechada na parte frontal aumentando
a resistência ao peso. - Cabideiro: Barra de aço
trefilado de (SAE1020 com zincagem), diâmetro
de 7,94mm, comprimento de 493mm. Fixada
aproximadamente a 60mm do teto do armário. -
Ganchos: Com furação passante para barra do
cabide, em aço pré-zincado (SAE1020 com
zincagem) 0,6mm de espessura, furos passantes
para rebite de 5mm. Altura de 95mm
aproximadamente e curvatura de 180º com
28mm de diâmentro. Fixado aproximadamente a
60mm do teto do armário na cor bege. - Porta
objeto: Confeccionado em aço pré-zincado
(SAE1020 com zincagem) 0,60mm de espessura,
fixo na porta por processo de solda
aproximadamente a 800mm de altura para o lado
oposto a furação, com A70mm x C120mm x
P30mm aproximadamente. - Toalheiro: Fixado na
porta por processo de solda, 2 suporte de aço

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 10/26

pré-zincado (SAE1020 com zincagem)
aproximadamente de 10 a 15cm da parte
superior da porta. Com 0.6mm de espessura com
Altura 87mm e 30mm de largura, contém furo
passante para barra do toalheiro na cor
vermelho. O varão do toalheiro e composto de
uma barra de aço trefilado de 410mm de
comprimento por 8mm de diâ

Total: 23.628,00

VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI - CNPJ 36.953.803/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA
COM 4 GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES: -
Quantidade de Gavetas: 4 - Chapa: 26 -
Sistema de fechamento: Chave (Contém 2
chaves, sendo 1 reserva) - Altura: 133cm -
Largura: 47cm - Profundidade: 50cm - Suporte
de Peso por Gaveta: 50Kg - Possuir sapata
niveladoras - Sistema de deslizamento das
gavetas: Deslizamento de Nylon ou Trilho
Telescópico (Garantia de 12 Meses)

UNI 1,00 1.400,0000 1.400,00

Total: 1.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 11/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 71/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.71/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, 0KM, TIPO AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO
TIPO FURGÃO OU PICK-UP, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS FINANCEIROS DE
INVESTIMENTOS PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO, CONFORME RESOLUÇÃO SESA
Nº.1009/2021, homologando e adjudicando em favor da empresa:

BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA - CNPJ 18.093.163/0001-21
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO OU
PICK-UP, PARA SIMPLES REMOÇÃO COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CAVALOS, TRÊS
PORTAS, SENDO DUAS NA CABINE E UMA
NA AMBULÂNCIA, CILINDRADA MÍNIMA DE
1.300 CC, CINTOS DE SEGURANÇA
DIANTEIROS COM AJUSTE DE ALTURA,
TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM NO
MÍNIMO 50 LITROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
AR CONDICIONADO, COMPUTADOR DE
BORDO, CONTROLE DE TRAÇÃO, SENDO
TODOS OS ITENS ORIGINAIS DE FÁBRICA.
O VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE COM
OS ADESIVOS DOS PROGRAMAS
ESTADUAIS PERTINENTES. DESCRITIVO
DE TRANSFORMAÇÃO: DESCRITIVO DA
TRANSFORMAÇÃO:TIPO A,
TRANSFORMAÇÃO CONFECCIONADO EM
FIBRA DE VIDRO SEM EMENDAS, SENDO
NECESSÁRIO PARA TOTAL HIGIENIZAÇÃO
E NÃO PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS,
BACTÉRIAS E VÍRUS, CONFORME ABNT
NBR 14.561/2000; DIVISÓRIA ENTRE
CABINE DO MOTORISTA E PASSAGEIRO
PERMANECENDO ORIGINAL DE FÁBRICA;
PISO ANTIDERRAPANTE EM FIBRA DE
VIDRO SEM EMENDAS PARA TOTAL
HIGIENIZAÇÃO, CONTENDO NO MÍNIMO
2.100 MM COM TRILHO EM FIBRA PARA
ENTRADA E SAÍDA DA MACA; ILUMINAÇÃO
INTERNA EM LED 12V; 02 TOMADAS 12V;
MÍNIMO DE UMA JANELA LATERAL COM
VIDRO CORREDIÇO, COMPRIMENTO
MÍNIMO 1.450 MM E ALTURA MÍNIMO DE
580 MM, FIXADA COM COLA PU SEM
BORRACHA PARA MELHOR VEDAÇÃO E
COM ABERTURA PARA SAÍDA DE ÁGUA;
MACA RETRÁTIL COM COMPRIMENTO
MÍNIMO A 1.970 MM, CABECEIRA VOLTADA

UNI 1,00 147.250,0000 147.250,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 12/26

PARA FRENTE DO VEÍCULO, COM PÉS
DOBRÁVEIS, SISTEMA ESCAMOTEÁVEL,
PROVIDA DE RODÍZIOS
CONFECCIONADOS EM MATERIAIS
RESISTENTES A OXIDAÇÃO, PNEUS DE
BORRACHA MACIÇA, SISTEMA DE FREIOS
COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA
EVITAR O FECHAMENTO INVOLUNTÁRIO
DAS PERNAS DA MACA QUANDO NA
POSIÇÃO ESTENDIDA, PROJETADA DE
FORMA A PERMITIR A RÁPIDA RETIRADA
E INSERÇÃO DA VÍTIMA NO
COMPARTIMENTO DA VIATURA, COM A
UTILIZAÇÃO DE UM SISTEMA DE
RETRAÇÃO DOS PÉS ACIONADO PELO
PRÓPRIO IMPULSO DA MACA PARA
DENTRO E PARA FORA DO
COMPARTIMENTO, PODENDO SER
MANUSEADA POR APENAS UMA PESSOA,
03 CINTOS DE SEGURANÇA FIXOS À
MESMA, EQUIPADA COM TRAVAS
RÁPIDAS, QUE PERMITAM PERFEITA
SEGURANÇA E DESENGATE RÁPIDO, SEM
RISCOS PARA A VÍTIMA, PROVIDA DE
SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO TRONCO DO
PACIENTE EM PELO MENOS 45 GRAUS E
COM A CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 KG,
SEM CORTE NA LATARIA PARA
DESLOCAMENTO DA MACA DENTRO DA
CABINE E SEM DESLOCAMENTO DO
BANCO CARONA NA CABINE PARA
FRENTE A FIM DE NÃO COMPROMETER A
SEGURANÇA DO PASSAGEIRO E CASO DE
ACIONAMENTO DO AIRBAG. DEVERÃO
SER APRESENTADOS: AUTORIZAÇÃO DE
FUNCIONAMENTO DE EMPRESA
FABRICANTE DA MACA E REGISTRO OU
CADASTRAMENTO NA ANVISA, COM
GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. ENSAIO
DA MACA ATENDENDO À NORMA ABNT
NBR 14561/2000 E AMD STANDARD 004
FEITO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE
CREDENCIADO; ARMÁRIO FRONTAL
INTERNO LOCALIZADO NA REGIÃO
SUPERIOR DA TRANSFORMAÇÃO
AMBULÂNCIA EM FIBRA DE VIDRO,
SUPERIOR DA TRANSFORMAÇÃO
AMBULÂNCIA EM FIBRA DE VIDRO,
COMPRIMENTO INTERNO MÍNIMO 420 MM
E LARGURA INTERNA MÍNIMA 650 MM;
BANCOS LATERAIS PARA 02
ACOMPANHANTES EM COURVIM E CINTO
DE SEGURANÇA; SUPORTE PARA
FIXAÇÃO DE 01 CILINDRO DE OXIGÊNIO
COM CAPACIDADE DE 03 LITROS; 01
CILINDRO DE OXIGÊNIO COM
CAPACIDADE DE 03 LITROS; RÉGUA DE
OXIGÊNIO DE 03 PONTAS COM
FLUXÔMETRO / ASPIRADOR /
UMIDIFICADOR; REDE DE OXIGÊNIO COM
VÁLVULA E MANÔMETRO EM LOCAL DE
FÁCIL VISUALIZAÇÃO; 01 SUPORTE PARA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 13/26

SORO E PLASMA; REVESTIMENTO
INTERNO NAS LATERAIS, TETO E PISO EM
FIBRA DE VIDRO SEM EMENDAS PARA
TOTAL HIGIENIZAÇÃO. TODO O INTERIOR
DA AMBULÂNCIA DESDE PISO, ARMÁRIO
COM CANTOS ARREDONDADOS PARA
SEGURANÇA DO PACIENTE E
ACOMPANHANTE; PINTURA INTERNA À
BASE DE POLIURETANO (PU),
BICOMPONENTE, PRÉ-DOSADAS COM
ÓTIMA RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO
AO AMBIENTE INTERNO TOTAL
HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM COM ÁGUA;
PINTURA EXTERNA NA COR DO VEÍCULO;
CONJUNTO COMPLETO DE FECHADURA,
TRINCOS, CHAVE E DUAS DOBRADIÇAS
EM AÇO NA PORTA TRASEIRA;
SINALIZADOR FRONTAL EM BARRA
LINEAR COM 03 LENTES INJETADAS DE
POLICARBONATO NA COR VERMELHA,
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 690 MM,
LARGURA MÍNIMA DE 290 MM, MÍNIMO DE
05 BLOCOS DIANTEIROS, 05 BLOCOS
TRASEIROS E 02 BLOCOS LATERAIS
SENDO QUE CADA BLOCO CONTÉM 04
LEDS DE NO MÍNIMO 3 WATTS E LENTE
DEFLETORA EM

Total: 147.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 14/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.72/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E
COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES
INTERNADOS E/OU PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE
NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL e conforme demais especificações no Anexo I do
edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI EPP - CNPJ 26.231.202/0001-38
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FORMULA INFANTIL COMPLEMENTAR PARA
LACTENTES DE 0 A 6 MESES RICA EM
PROTEÍNAS E PREBIOTICOS, FONTE
VITAMINAS, FERRO E MINERAIS. MARCA DE
REFERENCIA: NESTOGENO 1 OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 32.000,00 0,0500 1.600,00

FORMULA INFANTIL COMPLEMENTAR PARA
LACTENTES DE 6 A 12 MESES RICA EM
PROTEÍNAS E PREBIOTICOS, FONTE
VITAMINAS, FERRO E MINERAIS. MARCA DE
REFERENCIA: NESTOGENO 2 OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 32.000,00 0,0500 1.600,00

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6
A 12 MESES. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS
E FERRO. CONTÉM ÁCIDOS GRAXOS DE
CADEIA LONGA E NUCLEOTÍDEOS.
RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA 60:40 OU
70:30. MARCA DE REFERENCIA: APTAMIL 2,
NAN 2 OU DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR. PARA FINS DE ELABORAÇÃO
DA PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ

GRAMA 32.000,00 0,0500 1.600,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 15/26

CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM COMPOSIÇÕES
NUTRICIONAIS, SIMILARES, EQUIVALENTES
OU SUPERIORES AO SOLICITADO, DESDE
QUE ATENDA O MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0
A 6 MESES. ENRIQUECIDA COM
PREBIÓTICOS. CONTÉM ÁCIDOS GRAXOS
DE CADEIA LONGA E NUCLEOTÍDEOS.
PROTEÍNAS LÁCTEAS. RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA 40:60 OU 30:70.
CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. MARCA
DE REFERENCIA: APTAMIL 1, NAN 1 OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 64.000,00 0,0500 3.200,00

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6
A 12 MESES, Á BASE DE PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA E ENRIQUECIDA COM
FERRO. NÃO CONTÉM PROTEÍNA LÁCTEA,
ISENTO DE LACTOSE, GALACTOSE,
FRUTOSE E SACAROSE. MARCA DE
REFERENCIA: APTAMIL SOJA 2 – NAN SOJA
2 OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.
PARA FINS DE ELABORAÇÃO DA
PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ
CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM COMPOSIÇÕES
NUTRICIONAIS, SIMILARES, EQUIVALENTES
OU SUPERIORES AO SOLICITADO, DESDE
QUE ATENDA O MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 12.000,00 0,0700 840,00

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0
A 6 MESES, Á BASE DE PROTEÍNA ISOLADA
DE SOJA E ENRIQUECIDA COM FERRO.
NÃO CONTÉM PROTEÍNA LÁCTEA, ISENTO
DE LACTOSE, GALACTOSE, FRUTOSE E
SACAROSE. MARCA DE REFERENCIA:
APTAMIL SOJA 1, NAN SOJA 1 OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 12.000,00 0,0800 960,00

COMPLEMENTO ALIMENTAR A BASE DE GRAMA 16.000,00 0,1000 1.600,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 16/26

PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM
LACTOSE. ADICIONADO DE VITAMINAS E
MINERAIS. MARCA DE REFERENCIA:SOY
MAIS, SOY + OU DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR. PARA FINS DE ELABORAÇÃO
DA PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ
CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM COMPOSIÇÕES
NUTRICIONAIS, SIMILARES, EQUIVALENTES
OU SUPERIORES AO SOLICITADO, DESDE
QUE ATENDA O MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.
FÓRMULA INFANTIL SEMI ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA FONTE DE NUTRIENTES
COMO ARA E DHA, NUCLEOTÍDEOS SEM
LACTOSE, SEM SACAROSE, SEM FRUTOSE,
SEM GLUTEN. INDICADA PARA BEBÊS E
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA QUE
MANIFESTAM ALERGIA À PROTEÍNA DO
LEITE DE VACA, ALERGIA CONCOMITANTE
À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E DA SOJA,
ALÉM DE QUADROS DE MÁ ABSORÇÃO
INTESTINAL OU QUE REQUEREM TERAPIA
NUTRICIONAL COM DIETA SEMI-
ELEMENTAR, COMO: DIARREIA CRÔNICA
OU PERSISTENTE, SÍNDROMES DE MÁ
ABSORÇÃO INTESTINAL, DOENÇA
INFLAMATÓRIA INTESTINAL, FIBROSE
CÍSTICA, E TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL PARA ENTERAL. SUA
FÓRMULA CONTÉM ÁCIDO ARAQUIDÔNICO
(ARA), DA FAMÍLIA DOS ÔMEGA-6, E ÁCIDO
DOCOSAHEXAENÓICO (DHA), UMA FORMA
DE ÔMEGA-3, E É DESENVOLVIDA À BASE
DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE
HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM E
DE ÓLEOS VEGETAIS, DE MORTIERELLA
ALPINA E DE PEIXE, ALÉM DE
MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS,
NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS.
MARCA DE REFERÊNCIA: PREGOMIM PEPTI
OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.
PARA FINS DE ELABORAÇÃO DA
PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ
CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM COMPOSIÇÕES
NUTRICIONAIS, SIMILARES, EQUIVALENTES
OU SUPERIORES AO SOLICITADO, DESDE
QUE ATENDA O MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 32.000,00 0,2500 8.000,00

FÓRMULA INFANTIL À BASE DE
AMINOÁCIDOS LIVRES, INDICADA PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS ALÉRGICAS À
PROTEÍNA DO LEITE, SOJA E PROTEÍNA
HIDROLISADA. XAROPE DE GLICOSE
DESIDRATADO, ÓLEOS VEGETAIS (COCO,
CÁRTAMO E CANOLA), L-ARGIRINA, L-
LISINA, L-ASPARTATO, L-GLUTAMINA, L-
LEUCINA, CITRATO DE POTÁSSIO,
FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-
FENILALANINA, CITRATO SÓDICO, L-
PROLINA, L-VALINA, GLICINA, L-

GRAMA 24.000,00 0,5000 12.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 17/26

ISOLEUCINA, N-ACETIL-METIONINA, L-
TREONINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, L-
HISTIDINA, L-SERINA, L-ALANINA, CLORETO
DE POTÁSSIO, L-TRIPTOFANO,
BIRTARTARATO DE COLINA, L-TIROSINA,
CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO,
L-CISTINA, TAURINA, SULFATO FERROSO,
L-CARNITINA, SULFATO DE ZINCO, MIO-
INOSITOL, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-
?-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE
CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE
MANGANÊS (II), CLORIDRATO DE SÓDIO,
MOLIBDATO DE SÓDIO, CLORETO DE
CROMO (III), FITOMENADIONA, D-BIOTINA,
COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA,
EMULSIFICANTE ÉSTERES DE MONO E
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM
ÁCIDOS CÍTRICOS. MARCA DE
REFERENCIA: NEOCATE ADVANCED OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Total: 31.400,00

KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ 10.675.016/0001-58
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FÓRMULA ENTERAL POLIMÉRICA,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 1.0
A 1,2KCAL/ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
SISTEMA ABERTO. MARCA DE
REFERENCIA: ISOSSOURCE SOYA,
TROPHIC SOYA OU DE QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR. PARA FINS DE
ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A LICITANTE
DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

ML 200.000,00 0,0200 4.000,00

FÓRMULA ANTI REGURGITAÇÃO (0 A 12
MM), FÓRMULA PARA CONDIÇÕES DE
REFLUXO GASTRESOFÁGICO. FÓRMULA
ADICIONADA DE AGENTE ESPESSANTE.
POSSUI LACTOSE. MARCA DE
REFERENCIA: NAN AR-, APTAMIL AR OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,

GRAMA 48.000,00 0,0700 3.360,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 18/26

EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.
FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE (0
A 12 M), CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS
E OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIO AO
BOM DESENVOLVIMENTO E
CRESCIMENTO. CONTEM NUCLEOTÍDEOS
E LCPUFAS (ACIDO GRAXO DE CADEIA
LONGA), PRINCIPALMENTE O ÁCIDO
ARAQUIDÔNICO (ARA) E
DOCOSAEXAENÓICO (DHA). 100%
MALTODEXTRINA. MARCA DE
REFERENCIA: APTAMIL SL, NAN SL, OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 48.000,00 0,1000 4.800,00

FÓRMULA INFANTIL COM DHA E ARA -
LCPUFAS (ÁCIDOS GRAXOS
POLIINSATURADOS DE CADEIA
LONGA),FUNDAMENTAIS PARA O
DESENVOLVIMENTO NEUROMOTOR E
VISUAL. ALIMENTAÇÃO PARA RECÉM
NASCIDOS DE BAIXO PESO. CONTEM
NUCLEOTÍDEOS E TCM (TRIGLICERÍDEOS
DE CADEIA MÉDIA). DENSIDADE CALÓRICA
80 KCAL/100 ML. MARCA DE REFERENCIA:
APTAMIL PRÉ, PRÉ NAN, OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 12.000,00 0,1200 1.440,00

FORMULA INFANTIL, SEMI-ALIMENTAR,
HIPOALERGENICA, À BASE DE PROTEÍNA
DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE
HIDROLISADA, PODENDO CONTER
TAMBÉM AMINOÁCIDOS LIVRES, COM
LACTOSE, PODE CONTER PREBIOTICOS,
INDICADAS PARA CRIANÇA DE 0 A 12
MESES, MARCA DE REFERENCIA: APTAMIL
PEPTI OU DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR. PARA FINS DE ELABORAÇÃO
DA PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ
CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO

GRAMA 32.000,00 0,1500 4.800,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 19/26

SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Total: 18.400,00

MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ 29.715.704/0001-22
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FÓRMULA ENTERAL
POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, ACRESCIDO DE FIBRAS,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 1,0 A
1,2KCAL/ML. ISENTO DE LACTOSE,
SACAROSE E GLÚTEN. SISTEMA ABERTO.
MARCA DE REFERENCIA: ISOSSOURCE
FIBER, TROPHIC FIBER OU DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR. PARA FINS DE
ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A LICITANTE
DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

ML 40.000,00 0,0200 800,00

COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ PARA
CRIANÇAS DE ATÉ 5 ANOS DE IDADE,
FONTE DE ÔMEGA 3 (DHA), CÁLCIO, FERRO
E ZINCO, RICO EM VITAMINAS C E D,
CONTRIBUI PARA O DESENVOLVIMENTO
FÍSICO E MENTAL DAS CRIANÇAS, COM
PREBIÓTICOS PARA O BOM
FUNCIONAMENTO DO INTESTINO. MARCA
DE REFERENCIA: MIL NUTRI OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 24.000,00 0,0600 1.440,00

FÓRMULA INFANTIL (DE 0 A 6 MESES OU
DE 0 A 12 MESES) HIPOALERGÊNICA A
BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE
PARCIALMENTE HIDROLISADA, COM
ADIÇÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA
LONGA- LCPUFAS (DHAACIDO
DOCOSAEXAENÓICO E ARA- ACIDO
ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS,
ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E
GLÚTEN. MARCA DE REFERENCIA: NAN HA,
APTAMIL HA OU DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR. PARA FINS DE ELABORAÇÃO
DA PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ
CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM COMPOSIÇÕES
NUTRICIONAIS, SIMILARES, EQUIVALENTES

GRAMA 32.000,00 0,0800 2.560,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 20/26

OU SUPERIORES AO SOLICITADO, DESDE
QUE ATENDA O MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Total: 4.800,00

NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA - CNPJ 18.500.770/0001-69
Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
Valor Total

FÓRMULA ENTERAL POLIMÉRICA,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA,
1,5KCAL/ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SISTEMA
ABERTO. MARCA DE REFERENCIA:
ISOSSOURCE 1.5, TROPHIC 1.5 OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA FINS
DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA COMO
REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO
SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O MÍNIMO
SOLICITADO PELA ADMINISTRAÇÃO QUANTO
AOS ASPECTOS NUTRICIONAIS DO
PRODUTO.

ML 600.000,00 0,0200 12.000,00

NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA EM
PÓ, DILUIÇÃO EM ÁGUA, VIA ORAL E/OU
ENTERAL. NORMOCALÓRICA(1.0KCAL/ML),
NORMOPROTEICA, SENDO A MAIOR PARTE
PROVENIENTE DE ORIGEM ANIMAL. LIPÍDEOS
ATÉ 30%. INDICADO PARA ADULTOS E
IDOSOS SELETIVOS E/OU INAPETENTES.
ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SABORES
BAUNILHA OU SABORES VARIADOS. MARCA
DE REFERENCIA: ENSURE, NUTREN 1.0 OU
DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PARA
FINS DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA COMO
REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO
SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O MÍNIMO
SOLICITADO PELA ADMINISTRAÇÃO QUANTO
AOS ASPECTOS NUTRICIONAIS DO
PRODUTO.

GRAMA 50.000,00 0,0600 3.000,00

ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E
BALANCEADO ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDO PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DE CRIANÇAS DE 01 A 10
ANOS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO
NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS.
DISTRIBUIÇÃO. CALÓRICA: PROTEINAS: 12%,
CARBOIDRATOS: 53%, GORDURAS: 35%
OSMOLALIDADE: 308MOSM/KG DE ÁGUA.
INGREDIENTES: SACAROSE,
MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO,
PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ÓLEO DE
GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO,
CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE
DE VACA, ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR
ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA
MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA,
FOSFATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE

GRAMA 32.000,00 0,0900 2.880,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 21/26

CÁLCIO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO
DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, VITAMINAS
(VITAMINA A, BETACAROTENO, VITAMINA D,
VITAMINA E, VITAMINA K, VITAMINA C,
VITAMINA B1, VITAMINA B2, NIACINA,
VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO
PANTOTÊNICO, BIOTINA E TAURINA),
BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE
MAGNÉSIO, MINERAIS (ZINCO, FERRO,
COBRE, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO), L-
CARNITINA E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM
GLÚTEN E LACTOSE. COM RENDIMENTO DE
ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO
FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MARCA
DE REFERENCIA: NUTREN JUNIOR OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. PARA FINS
DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA COMO
REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO
SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O MÍNIMO
SOLICITADO PELA ADMINISTRAÇÃO QUANTO
AOS ASPECTOS NUTRICIONAIS DO
PRODUTO.
COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ FORMULADO
PARA ADULTOS, GERALMENTE UTILIZADO
PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DE
UMA FORMA GERAL OU AUXILIAR NO
TRATAMENTO DE QUADROS CLÍNICOS COMO
CAQUEXIA (PERDA DE TECIDO ADIPOSO E
MÚSCULO ÓSSEO), DESNUTRIÇÃO E
OSTEOPOROSE (OSSOS FRÁGEIS E COM
MAIOR RISCO DE FRATURAS). INDICADO
PARA HOMENS E MULHERES COM IDADE
SUPERIOR A 50 ANOS, QUE NECESSITAM DE
UMA DIETA RICA E EQUILIBRADA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES VITAMÍNICAS,
PROTEICAS E CALÓRICAS, PRINCIPALMENTE
EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS E
ESPECÍFICAS. MARCA DE REFERENCIA:
NUTREN SENIOR OU DE QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR. PARA FINS DE ELABORAÇÃO
DA PROPOSTA, A LICITANTE DEVERÁ
CONSIDERAR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ACIMA COMO REFERÊNCIA
MÍNIMA, PORTANTO PODERÃO SER
COTADOS PRODUTOS COM COMPOSIÇÕES
NUTRICIONAIS, SIMILARES, EQUIVALENTES
OU SUPERIORES AO SOLICITADO, DESDE
QUE ATENDA O MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

GRAMA 32.000,00 0,1100 3.520,00

Total: 21.400,00

UNIAO NUTRICIONAL LTDA - CNPJ 39.835.028/0001-84
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA BEBÊS DE
0 A 36 MESES DE VIDA. INDICADO PARA
LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA COM NECESSIDADE DE DIETA
ESPECÍFICA, COMO INTOLERÂNCIA À

GRAMA 24.000,00 0,3400 8.160,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 22/26

LACTOSE. ISENTO DE PROTEÍNA LÁCTEA,
LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE,
GALACTOSE E INGREDIENTES DE ORIGEM
ANIMAL. SUA FÓRMULA CONTÉM
AMINOÁCIDOS LIVRES E SINTÉTICOS,
XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS E
TCM. ALÉM DISSO, É FONTE DE ÁCIDOS
GRAXOS (ARA E DHA) E NUCLEOTÍDEOS.
FONTE DE AMINOÁCIDOS LIVRES E DHA E
ARA. NÃO CONTÉM GLÚTEN NEM
SACAROSE. ZERO LACTOSE. XAROPE DE
GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS REFINADOS
[ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERÍDEOS DE
CADEIA MÉDIA (ÓLEO DE COCO E/OU
PALMISTE) E ÓLEO DE CANOLA], FOSFATO
DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-ARGININA, L-
ASPARTATO*, L-LEUCINA*, CITRATO
TRIPOTÁSSICO, ACETATO DE L-LISINA*,L-
GLUTAMINA*, L-PROLINA*, L-VALINA*,
GLICINA*, L-ISOLEUCINA*, L-TREONINA*, L-
FENILALANINA*, L-TIROSINA*, L-SERINA*, L-
HISTIDINA*, L-ALANINA*, CLORETO DE
SÓDIO, L-CISTINA*, CLORETO DE
MAGNÉSIO, L-TRIPTOFANO*, BITARTARATO
DE COLINA, L-METIONINA*, CITRATO DE
CÁLCIO, L-ASPARTATO DE MAGNÉSIO,
ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE
CRYPTHECODINIUM COHNII, INOSITOL,
VITAMINA C, TAURINA, SULFATO FERROSO,
SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, SAL
DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO,
CITIDINA 5-MONOFOSFATO, NIACINA, SAL
DISSÓDICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO,
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO,
PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA E,
SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO, SULFATO DE MANGANÊS,
VITAMINA B1 E B6, SULFATO DE COBRE,
VITAMINA B2 E A, IODETO DE POTÁSSIO,
ÁCIDO FÓLICO, CLORETO DE CROMO,
VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO,
MOLIBDATO DE SÓDIO, BIOTINA,
VITAMINAS D E B12, EMULSIFICANTE
ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE
ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO E
ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA
DE TOCOFERÓIS. MARCA DE REFERENCIA:
NEOCATE LCP OU DE QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR. PARA FINS DE
ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, A LICITANTE
DEVERÁ CONSIDERAR AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS ACIMA
COMO REFERÊNCIA MÍNIMA, PORTANTO
PODERÃO SER COTADOS PRODUTOS COM
COMPOSIÇÕES NUTRICIONAIS, SIMILARES,
EQUIVALENTES OU SUPERIORES AO
SOLICITADO, DESDE QUE ATENDA O
MÍNIMO SOLICITADO PELA
ADMINISTRAÇÃO QUANTO AOS ASPECTOS
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Total: 8.160,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 23/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 69/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.69/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
COMPLEMENTARES DE SAÚDE COM ESPECIALIDADE EM OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA PARA
ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE GESTANTES E PUÉRPERAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE
40 CONSULTAS SEMANAIS EM UNIDADE DE SAÚDE E/OU HOSPITALAR, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

CLINICA DE GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E ULTRASSONOGRAFIA DR. DELCY PINTO
- CNPJ 12.783.582/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE SAÚDE PARA
ATENDIMENTO DE MÉDICO
OBSTETRA/GINECOLOGISTA COM
REGISTRO JUNTO AO CRM DA
ESPECIALIDADE DESTINADO AO
ATENDIMENTO AMBULATORIAL DAS
GESTANTES E PUÉRPERAS DO
MUNICIPIO. O PROFISSIONAL DEVERÁ
DISPONIBILIZAR NO MINIMO 40
CONSULTAS SEMANAIS NO MUNICIPIO;
O PROFISSIONAL DEVERÁ ATENDER
PELO MENOS DUAS VEZES POR
SEMANA NO MUNICIPIO NAS UNIDADES
DE SAÚDE E/OU HOSPITAL INDICADOS
PELA SECRETARIA.

MES 12,00 13.200,0000 158.400,00

Total: 158.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 24/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.75/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS,
COMPREENDENDO: DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor
da empresa:

MILTON BORGES DO NASCIMENTO - CNPJ 26.593.347/0001-89
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E
ERRADICAÇÃO DE PRAGAS URBANAS.

M² 55.000,00 0,6000 33.000,00

Total: 33.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 25/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 153/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022
ADESÃO - COMAFEN

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo
Secretário de Obras e Urbanismo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, torna público com
base no disposto no art. 112, da Lei nº 8.666/93 e o Decreto nº 7.892/2013, que
regulamenta o sistema de registro de preços para o âmbito da União Federal, ratifica para
todos os efeitos a Dispensa de licitação por Inexigibilidade, homologando o presente
processo, por meio da Ata de Registro de Preços Nº.004/2022, decorrente do Pregão
Eletrônico nº.003/2022-COMAFEN, em favor da empresa APOIO ARQUITETURA E
PROJETOS TECNICOS LTDA.., inscrita no CNPJ nº 20.372.189/0001-50, para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU DE ARQUITETURA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NOS ANEXOS QUE INTEGRAM O
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS NA FORMA DE LICITAÇÃO
COMPARTILHADA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE
DO PARANÁ - COMAFEN, no valor total de R$ 128.757,63 (cento e vinte e oito mil,
setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos).

Nova Londrina - PR, em 21 de julho de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2309 21 de Julho de 2022  PG. 26/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 153/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022

ADESÃO – COMAFEN

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº 261,
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário de
Obras e Urbanismo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, ratifica a Dispensa de Licitação por
Inexigibilidade nº.016/2022, nos termos do artigo 112, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme abaixo:

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022
Fornecedor: APOIO ARQUITETURA E PROJETOS TECNICOS LTDA..
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU DE ARQUITETURA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NOS ANEXOS QUE
INTEGRAM O EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 19/2021 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
NA FORMA DE LICITAÇÃO COMPARTILHADA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA
FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ - COMAFEN.
Valor: R$.128.757,63 (cento e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e
sessenta e três centavos).
Data: 16 de julho de 2022.
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina - PR, em 21 de julho de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Id9mW2 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-07-21T17:35:19-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




